АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 ноября  2016 год                                                                           № 390

п.г.т. Оловянная

«О внесении изменений в  муниципальную   программу                     «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района   «Оловяннинский   район»    на 2015-2017 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, п.9 ст.10 Устава муниципального района  «Оловяннинский район», п.5.8. Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного Постановлением администрации муниципального района № 339 от 08.10.2014г. администрация муниципального  района «Оловяннинский район
п о с т а н о в л я е т :

        1. Внести изменения в  муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района   «Оловяннинский   район»    на 2015-2017 годы», утвержденную  Постановлением  администрации  муниципального района «Оловяннинский район» № 381 от 24.11.2014 года :

-  В паспорте  Программы «Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального  района   «Оловяннинский    район»    на   2015 - 2017  годы»
в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» цифру  «366,38» заменить на цифру «366,76», цифру  «1,78» заменить на цифру «1,66», цифру  «5,61» заменить на цифру «5,81»

-  В разделе № 4 «Обоснование ресурсного обеспечения
Программы»:
          1)в  абзаце   втором  цифру  «366,39»  заменить  на  цифру  «366,76»,
цифру «260,24» заменить на цифру «260,49», цифру «5,61» заменить на цифру «5,81»,  цифру «1,78» заменить на цифру «1,71».

-  В перечень мероприятий  Программы (Приложение № 1) внести  следующие изменения:
1) В  пункте 1 раздела  I  «Улучшение  жилищных  условий  граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»  Ввод (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов сельского хозяйства в плане на 2017 год исключить строки «Хада-Булакское» и «Хара-Быркинское», строку «Ононское» заменить на строку «Улан-Цацыкское», в графе «Средства муниципального бюджета» цифру «1,19» заменить на цифру «1,16»,  цифру «0,10» заменить на цифру «0,13», цифру «0,15» заменить на цифру «0,20»;
2) в пункте 1.2  раздела I в плане на 2017 год исключить строки
«Бурулятуйское»,»Хара-Быркинское», «Хада-Булакское», заменив на «Улан-Цацыкское», в графе «Средства муниципального бюджета» цифры  «0,10» заменить на цифру «0,043»;
3) в пункте 1.4 раздела I  в плане на 2017 год исключить  строку
«Ононское», заменив на «Бурулятуйское», «Улан-Цацыкское», в графе «Средства муниципального бюджета цифру  «0,402» заменить на цифру «0,54», цифру  «0,15» заменить на цифру «0,29»
4) включить  в перечень  мероприятий Программы дополнительный
раздел  III  «Грантовая  поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности», изложив его в редакции  согласно приложения 1 к  постановлению;

-  В   разделе  «Средства,  выделяемые   на  реализацию
муниципальной  целевой   программы   «Устойчивое  развитие  сельских  территорий   на 2015-2017 годы» (Приложение № 2) внести следующие изменения:
         1) в пункте «Прочие нужды – всего» в строке «муниципальный бюджет»  цифру «0,45» заменить на цифру «0,33»;
          2) включить в раздел дополнительный пункт «Грантовая  поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»,с общим объемом финансирования  0,5 тысяч рублей, в т.ч. за счет средств федерального бюджета 0,25 тыс.рублей, местного бюджета 0,05 тыс.рублей, внебюджетных средств 0,2 тыс.рублей.
          3)  в строке  «Всего» цифру «128,89» заменить на  цифру  «129,27», цифру «366,378» заменить на цифру  «366,76»;
          6)  в  строке  «муниципальный   бюджет»  цифру  «0,74»    заменить   на
цифру «0,67», цифру «1,778»  заменить  на  цифру «1,71»

         2.  Настоящее    постановление  довести   до  заинтересованных   лиц   и
опубликовать на официальном сайте администрации  муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

        3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по социальной политике.

Руководитель администрации
муниципального  района
«Оловяннинский  район»                                                             А.В. Антошкин

Исполнитель:                                О.В. Карелина